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Punkt 1: Møde med Museum Nordsjælland

18/1804

Sagsfremstilling
Kultur og Fritidsudvalget har inviteret repræsentanter fra Museum Nordsjælland til møde med udvalget i forbindelse med
udvalgets møde den 3. oktober 2018.
 
Mødet holdes i Museum Nordsjællands lokaler på Frederiksgade 9, 3400 Hillerød og der er afsat en time til dialogen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager dialogen med repræsentanter fra Museum Nordsjælland til
efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget tog dialogen med repræsentanter fra Museum Nordsjælland til efterretning.



Punkt 2: Budgetaftale 2019-2022 - indledende drøftelse

18/14994

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Kultur og Fritidsudvalget indledningsvis drøfter indholdet af budgetaftale 2019-2022 indenfor
udvalgets ansvarsområde.
 
Venstre, Socialdemokratiet, Radikale, Dansk Folkeparti og Konservative har indgået budgetforlig for 2019-2022.
Byrådets 2. behandling og vedtagelse af budgettet finder sted den 10. oktober 2018.
 
Forvaltningen vil fremlægge udkast til udmøntningsplan på udvalgets møde i november.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget indledningsvis drøfter indholdet af budgetaftalen på udvalgets
ansvarsområde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget drøftede indholdet af budgetaftalen.

Bilag

Budgetaftale 2019-2022

Budgetaftale 2019-2022, taldel



Punkt 3: Dialog om videreudvikling af mulighederne for at skabe overskud
til forenings- og kulturlivet

17/979

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at Kultur og Fritidsudvalget indleder en dialog med Støtteforeningen Hillerød
Kræmmermarked og Hillerød Byforum om mulighederne for at udvikle kultur- og fritidslivet i Hillerød og skabe
arrangementer, der kan sikre overskud til de frivillige foreninger i Hillerød.
 
Fra budgetaftalen 2019-2022 er følgende forligstekst formuleret:
 
”Hillerød Kræmmermarked har i 2018 takket af efter mange års succesfuldt arbejde. Hillerød Byråd har besluttet at
understøtte, at de frivillige foreninger fortsat skal kunne skabe overskud til forenings- og kulturlivet. Der er afsat penge i
2018-20. Bestyrelsen for Kræmmermarkedet inviteres til sammen med Hillerød Byforum til at mødes med Kultur og
Fritidsudvalget for at tale om, hvordan bevillingen bedst kan støtte et levende kultur- og foreningsliv. Bestyrelsen for
Kræmmermarkedet fremlægger derefter et mere konkret forslag til anvendelse af bevillingen til godkendelse i Hillerød
Byråd.”
 
Som opfølgning på ovenstående inviterer Kultur og Fritidsudvalget repræsentanter fra Støtteforeningen for Hillerød
Kræmmermarked og Hillerød Byforum til at deltage i udvalgets møde den 3. oktober 2018 kl. 15.00. Mødets formål er at
indlede et samarbejde, forud for en endelig politisk behandling af Støtteforeningen Hillerød Kræmmermarked og Hillerød
Byforums forslag til anvendelse af de tildelte midler.
 
Bestyrelsen for støtteforeningen for Hillerød Kræmmermarked har i mail dateret 14. november 2017 oplyst, at de i
samarbejde med relevante foreninger har igangsat et inspirationsarbejde med udgangspunkt i følgende muligheder:
 
· Gennemførelse af en årlig e- sports event
· Udvikling og gennemførelse af sommeraktiviteter på Posen og andre steder i bymidten.
· Planlægning og gennemførelse af ”kopi–band” festival
· Udvikling af et større julemarked
· Gennemførelse af nye aktiviteter i Hillerød Kommune, herunder en udnyttelse af mulighederne i forbindelse med en
kommende fornyelse af Hillerød Torv samt arbejdet med genetablering af Hillerød Torvemarked
· Andre aktivitetsmuligheder, der kan medvirke til opfyldelsen af støtteforeningens formål samt videreudviklingen af
Hillerød som en vigtig kultur- og event by.
 
Støtteforeningen for Hillerød Kræmmermarked var således også en stor del af Hillerød Slotssø Byfest 2018.
 
Støtteforeningen for Hillerød Kræmmermarked vil på mødet give udvalget en status på det igangsatte inspirationsarbejde
samt en evaluering af de allerede afholdte aktiviteter.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Der blev afsat i alt 3 mio. kr. til formålet fordelt med 1 mio. kr. i hhv. 2018, 2019 og 2020.

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at:
 
1. drøfte status fra Støtteforeningen Hillerød Kræmmermarked på det igangsatte inspirationsarbejde, herunder mulige
tiltag der kan understøtte at de frivillige foreninger fortsat kan skabe et overskud
 
2. aftale tids- og handleplan for det videre arbejde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget drøftede status fra Støtteforeningen Hillerød Kræmmermarked, og anerkender Støtteforeningens store arbejde.
 



I forbindelse med foreningens ansøgning om frigivelse af midlerne i 2019, opfordrer udvalget støtteforeningen til at
redegøre for:

Prioritering af mulige aktiviteter i 2019
Forankring og økonomisk bæredygtighed af aktiviteterne efter 2020
Hvordan det sikres at foreningerne får lige adgang til at deltage i aktiviteterne.



Punkt 4: Program for Kulturtræf 2018

18/1213

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalget godkender program for Kulturtræf 2018.
 
Kultur og Fritidsudvalget har gennem flere e år holdt kulturtræf for alle kulturelle interessenter i Hillerød Kommune.
 
Kultur og Fritidsudvalget drøftede kulturtræffet i forbindelse med udvalgets møde den 5. september 2018 og besluttede, at
det overordnede formål med træffet fortsat er at skabe netværk og dele viden og inspiration blandt Hillerød Kommunes
kulturaktører med henblik på at skabe fundament for nye og styrkede samarbejder blandt aktørerne.
 
Derudover er det årlige tema for årets træf synliggørelse af Hillerød Kommunes kulturtilbud og fokus på kulturens værdi.
 
Programelementerne er:
· oplæg ved formanden for Kultur og Fritidsudvalget
· inspirationsoplæg eventuelt ved ekstern oplægsholder
· produktionsworkshopmed et fælles output, f.eks. en fælles film.
 
Det færdige programudkast fremlægges for udvalget i forbindelse med udvalgets møde den 3. oktober 2018.
 
Træffet afholdes den 30. oktober 2018 fra kl. 17-21.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender programmet for Kulturtræf 2018.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget drøftede og godkendte det foreløbige program for Kulturtræf 2018.



Punkt 5: Turismekortlægning

17/19737

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget drøfter resultatet af forvaltningens
turismekortlægning og godkender anbefalinger til at udvikle og styrke Hillerøds turismeposition. Sagen sendes endvidere
til orientering og eventuelle anbefalinger i Kultur og Fritidsudvalget.
 
Kultur og Fritidsudvalget og Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget besluttede på udvalgsmøderne i april 2018 at
igangsætte en kvantitativ og kvalitativ kortlægning af turismen i Hillerød. Formålet med kortlægningen var at give
politikere, forvaltning, aktører og samarbejdspartnere et fælles udgangspunkt for at kunne pege på de handlinger, der vil
kunne bidrage til at udvikle og styrke turismen i Hillerød. Antagelsen er, at en styrket indsats for turisme skal bidrage
positivt til resten af kommunens udvikling samt bygge videre på de oplevelseskvaliteter som kendetegner Hillerød.
Hovedvægten i kortlægningen er derfor lagt på at belyse oplevelseskvaliteter i kommunen og koble dem til anbefalinger,
der styrker turismen i Hillerød. Kortlægningens anbefalinger skal ses i sammenhæng til igangværende indsatser fx
omkring vejvisning, gæsteservice, forskønnelse af byrum mv. i relation til samarbejdspartnere i Visit Nordsjælland,
Hillerød ByForum, kommunens lokalråd, Frederiksborg Slot, Nationalpark Kongernes Nordsjælland og UNESCO
Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland. Fremtidige turismeindsatser bør derfor bygge videre på de erfaringer og initiativer,
der allerede eksisterer.
 
Om kortlægningen
Forvaltningen har på baggrund af anbefalinger fra aktørerne på kommunikationstræffet i december 2017 i samarbejde
med konsulenthuset Seismonaut gennemført en mindre kvantitativ kortlægning baseret på turismedata, en
spørgeskemaundersøgelse og en mere omfattende kvalitativ kortlægning baseret på interviews med udvalgte målgrupper. I
tillæg er der gennemført en undersøgelse på de digitale sociale medier for at indsamle viden om, hvad omverden siger om
Hillerød på de offentligt tilgængelige sociale medier (det vil sige ikke-lukkede grupper). Analysen af materialet peger på
en række tværgående temaer, som borgerne fremhæver som oplevelseskvaliteter og værdier i Hillerød:
 
· Den lille storby
· Skovens dybe stille ro
· Slottet som historiefortæller
· Meningsfulde fællesskaber
· Kultur for alle.
 
På tværs af temaerne er der udviklet 6 anbefalinger til at udvikle og styrke Hillerøds turismeposition:
 
1. Udbredelse af kernefortælling og lokal stolthed
Blandt borgerne i Hillerød er der stor stolthed ved det at bo i en historisk slotsby midt i skøn natur, men også en generel
opmærksomhed ved at kun få mestrer historierne og kan dele dem. Der er et turismepotentiale i, at flere borgere bliver i
stand til at fortælle Hillerøds historie – gerne i tillæg til egne lokale anekdoter - så stoltheden ved at bo i området styrkes
og udbredes. En fælles stærk kernefortælling om Hillerød som destination kan være med til at støtte op om denne
anbefaling.
 
2. Øget ambassadørskab og digitalt engagement
De bedste ambassadører i forhold til at tiltrække nye turister er folk, der minder om turisterne selv. Det er enten borgere
eller turister i Hillerød, hvor de sociale medier udgør en væsentlig kilde til påvirkning af kunderejsen hos en turist, der
skal beslutte sig for et besøg. De sociale medier og lokale kampagner som ”Ask me I’m local” kan med fordel
videreudvikles med fokus på et digitalt værtsskab og engagement om Hillerød på de sociale medier omkring de temaer,
værdier og signaturoplevelser, som borgerne selv værdsætter.
 
3. Flere kulturturister på endagstur
Kulturtilbuddet i Hillerød fremhæves af borgerne som en vigtig men også ”skjult” oplevelseskvalitet, som engagerer
mange frivillige i kraft af udbuddets omfang og kvalitet. Tiltrækning af flere endagsturister fra København og
omegnskommuner med stor sommerhuskapacitet kan ske ved at aktivere de frivilliges kanaler og netværk til formålet.
 
4. Øget kommerciel udnyttelse af slottet
Hillerød er ifølge borgerne hverken storby, provinsby eller forstad, mens betegnelsen ”slotsby” går igen. Frederiksborg
Slot fremstår som en klar identitetsmarkør for byen. Der kan derfor med fordel blandt turismeaktører arbejdes strategisk
med at sikre stærke, kommercielle oplevelsestilbud, der knytter sig til slottet som signaturoplevelse.



 
5. Bedre udnyttelse af ”byen i skovens” brandværdi
Hillerød skiller sig positivt ud ved den måde som slot, by og natur smelter sammen på. Borgerne fremhæver den særlige
ro det skaber at have naturen med skov, søer, enge og ådale omkring sig. Dette kan med fordel udnyttes i branding og
markedsføring af Hillerød ved at styrke at turister uden videre kenskab til byen får øje på denne sammenhæng og får
lettere adgang til dette oplevelsestilbud i deres første møde med Hillerød.
 
6. Ny retning via involvering og domænekendskab
Hillerøds geografiske knudepunkt tæt på København og på de nordsjællandske strande samt konkurrencedygtige rammer
for erhvervs- og mødeturisme giver gode vilkår for at tiltrække turister fra både erhvervs-, storby- samt kyst- og
naturismen. Service- og oplevelsestilbud kan med fordel geares til at turister kan få samme fornemmelse af Hillerøds
positive kvaliteter som borgerne har, hvilket bør ske i synergi med turismens domæner: turisme som sted, turisme som
forbrug og turisme som forretning (jf. bilag side 9).
 
Turismekortlægningen og anbefalingerne er præsenteret for det lokale repræsentantskab i Visit Nordsjælland den 18.
september og Hillerød ByForum den 20. september. Forvaltningen fremlægger på mødet kortlægningen og orienterer om
tilbagemeldinger fra repræsentantskabet og bestyrelsen i Hillerød ByForum med henblik på udvalgenes drøftelse og
videre kvalificering af anbefalinger. Forvaltningen fremlægger på den baggrund til udvalgsmøderne i Kultur og
Fritidsudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og Økonomiudvalget i november et samlet oplæg til en
samlet styrket turismeindsats i Hillerød.

Retsgrundlag
Lov om erhvervsfremme.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om turismekortlægningen og eventuelle anbefalinger
til efterretning og at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget drøfter resultatet af forvaltningens turismekortlægning og
godkender anbefalinger til at udvikle og styrke Hillerøds turismeposition.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget tog orientering om turismekortlægningen til efterretning og bekræfter anbefalingerne til turismeudviklingen.
Udvalget ønsker at blive inddraget i den videre udvikling mod at styrke Hillerød som turismeposition.
 
Fraværende: Bente Claudi (C)

Bilag

Kortlægning af Hillerøds oplevelseskvaliteter og potentialer på turismeområdet

Kildemateriale postkort

Kildemateriale samlet analyserapport alle interessenter



Punkt 6: Evaluering af Hillerød Slotssø Byfest 2018

17/43225

Sagsfremstilling
Sagen forelægges Kultur og Fritidsudvalget med henblik på at udvalget tager evalueringen af Hillerød Slotssø Byfest til
efterretning.
 
Hillerød Slotssø Byfest blev i 2018 afviklet af Støtteforeningen for Hillerød Kræmmermarked i samarbejde med C4,
Hillerød Byforum og Frederiksborgcentret med over 200 aktiviteter og ca. 45 foreninger som deltog.
 
Hele byen summede af liv med endnu flere fremmødte besøgende end året før. Det vurderes, at byfesten dermed blev
større end i 2017.
 
Hillerød Slotssø Byfest er med til at sætte byen på landkortet, og en stor og vigtig mulighed for, at foreningerne kan tjene
penge. Mediedækningen med live tv-dækning, og live-radioudsendelse samt byfestavis bidrog til, at Hillerød fik en god
og solid branding.
Styregruppen konkluderer på denne baggrund, at afviklingen af Hillerød Slotssø Byfest går i den rigtige retning.
 
Der er kommet følgende forslag til Hillerød Slotssø 2019:
· ”Fredag og lørdag kan være byfest – og søndag kan være BØRNEbyfest, hvor der bla. er en ny legeplads på Posen
· Man kan eventuelt lave en ”familiedag” om søndagen, hvor underholdningen på Posen laves målrettet børn og familier
· Food Court kunne blive placeret i et stort telt, samme sted som i år
· Foreningerne skal aktiveres og opfordres til at deltage ved, at vi f.eks. giver dem idéer til de aktiviteter der kan laves
· Det er måske muligt at finde en hovedsponsor som f.eks. en bank, a-kasse, forsikring, pensionsfirma, som kan være med
til at dække udgifterne til større musiknavne.”
 
Styregruppen vurderer, at der i 2018 har været en estimeret indtjening til foreningerne på 150.000 kr.
 
Omkostningerne til ”fysiske rammer” udgjorde ca. 450.000 kr.
Udgiften er dækket af Hillerød Kommune med 300.000 kr., sponsorater udgjorde 85.000 kr. og Hillerød ByForum har
biddraget med 65.000 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager evalueringen af Hillerød Slotssø Byfest 2018 til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget tog evalueringen af Hillerød Slotssø Byfest 2018 til efterretning.
 
Fraværende: Bente Claudi (C)

Bilag

Referat styregruppemøde byfest 9 4 2018

Evalueringsrapport fra arbejdsgrupperne Byfest 2018



Punkt 7: Ordstrømmen - forløb i folkeskolernes børnehaveklasser

18/13797

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget om
Hillerød Musikskoles tilbud om et undervisningsforløb benævnt ’Ordstrømmen’, samt om muligheden for at
børnehaveklasser i Hillerød Kommunes folkeskoler kan blive undervist i forløbet.
 
Baggrund
Børn, Familie og Ungeudvalget ønskede på mødet den 16. august 2018 at få en orientering om ’Ordstrømmen’ på et
senere møde. Udvalget stillede spørgsmål om, hvad en udbredelse af ’Ordstrømmen’ til alle folkeskoler vil koste.
 
Forløbet ’Ordstrømmen’ henvender sig til børnehaveklasser og kan gennemføres i et samarbejde mellem Hillerød
Musikskole og folkeskolerne, hvor en lærer fra Musikskolen underviser i folkeskolernes børnehaveklasser. Gennem
’Ordstrømmen’ lærer eleverne bogstavlydene og deres sammenhæng med de enkelte bogstaver via musik og bevægelse.
Musik er et middel til at lære bogstavlydene, og det at genkende bogstavlydene bidrager til elevernes læseindlæring.
 
Undervisningen fokuserer på musik og bevægelse ved brug af små raps og sange om bogstaver og tal, fagter som
håndfonemer, stavelsestræning til puls, rim og remser, samt almen puls og rytmetræning. Forløbet understøtter derved den
øvrige undervisning i børnehaveklassen inden for de tre kompetenceområder sprog, kreative og musiske udtryksformer
samt krop og bevægelse.
 
Det musikalske materiale bliver udviklet til at være let tilgængeligt for både læreren og eleverne. Børnehaveklasselederen
deltager i undervisningen i ’Ordstrømmen’ og kan dermed trække elementer herfra ind i sin undervisning.
 
Musikken og øvelserne er udviklet til alle elever, der skal lære at læse, og materialet vil også hjælpe de elever, som viser
tegn på vanskeligheder med bogstaverne, og specielt sammenhængen mellem bogstavernes udseende (grafemer) og deres
lyde (fonemer). Grafemernes fonemer er byggestenene til stavningens kunst, og hvis eleverne kan huske dem, når de ser
bogstaverne i et ord, vil overgangen til at kunne læse og stave blive lettere.
 
I de hidtidige erfaringer med ’Ordstrømmen’ på Hillerødsholmskolen, har Musikskolen undervist børnehaveklasserne i 1
lektion i 30 uger plus en afsluttende koncert. Baseret på disse erfaringer ser forvaltningen mulighed for følgende
dimensionering: Forløbet ’Ordstrømmen’ varer 30 uger, og skal undervises i 1 lektion ad gangen. Musikskolens
underviser har ressourcer til at undervise 13 lektioner om ugen – det vil sige 1 lektion på hver folkeskolematrikel som har
børnehaveklasser.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven § 3, stk. 4-5.

Økonomi
Musikskolen underviser alle folkeskolers børnehaveklasser i 1 lektion i 30 uger. På skoler med flere børnehaveklasser, vil
hele årgangen blive undervist sammen. Dermed vil de forventede 23 børnehaveklasser bestående af 443 elever modtage
forløbet i skoleåret 2019/20. Der vil være højere aflønning af Musikskolens underviser, når flere klasser undervises
samtidigt.
 
Musikskolen afregner 420 kr. pr. lektion samt en omkostning til timereduktion på 1,4 i de tilfælde, hvor der undervises
mere end 1 klasse pr. lektion svarende til 588 kr.
 
30 uger x 1 lektion af 420,00 kr. x 7 = 88.200 kr.

30 uger x 1 lektion af 588,00 kr. x 6 = 105.840 kr.

 
Den estimerede totale udgift vil være =

 
194.040 kr.

 
Byrådet blev som led i budgetprocessen orienteret om udgiften forbundet med udrulning af ’Ordstrømmen’, og
udvidelsesforslaget fremgik af simuleringsarket.

Indstilling



Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget at tage sagen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Sagen blev udsat til næste udvalgsmøde.
 
Fraværende: Bente Claudi (C)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-10-2018
Udvalget tog sagen til efterretning.



Punkt 8: Orientering om status på perspektivplan Annaborg 2018

14/5174

Sagsfremstilling
Sagen fremlÃ¦gges for Kultur og Fritidsudvalget for at orientere om status pÃ¥ arbejdet med Perspektivplanen for
Annaborg, som blev vedtaget pÃ¥ Kultur og Fritidsudvalgets mÃ¸de den 5. februar 2013.
 
Perspektivplanen blev bl.a. udviklet for at sikre mulighed for anvendelse af Annaborg alene til kunst-, kultur-, og
turismeformÃ¥l.
 
Siden Annaborg i 2010 blev fast udstillingssted i HillerÃ¸d Kommune, er der blevet vist 91 udstillinger med vÃ¦rker af
756 kunstnere. Fra juli 2016 til august 2018 har besÃ¸gstallet vÃ¦ret 6482 og i august 2017 rundede besÃ¸gstallet 50.000
gÃ¦ster.
 
Vedlagte bilag â€�2018 orientering til KFUâ€� beskriver afholdte og kommende aktiviteter, eksempelvis afholdelse af:
Â· Den grafiske udstilling â€�Indtryk-Udtrykâ€�, hvor der ogsÃ¥ blev vist keramiske vÃ¦rker
Â· Den censurerede ForÃ¥rsudstilling i forbindelse med HillerÃ¸d Kunstdage i samarbejde med HillerÃ¸d Bibliotek
Â· Kunstrunden NordsjÃ¦lland â€“ en fÃ¦lles udstilling for alle som deltager i â€�Ã…bne dÃ¸reâ€� i Pinsen
Â· Skattejagt for bÃ¸rn og voksne under ovenstÃ¥ende udstilling i forbindelse med HillerÃ¸d SlotssÃ¸ Byfest
Â· Akvareludstillingen Ã˜resund kurateret af Marianne Gross
Â· â€�Armenien mÃ¸der HillerÃ¸dâ€� (kommende udstilling). Ara Haytayan fra Armenien udstiller og giver en artist talk.
Arrangeret i samarbejde med Byens Hjerte og der vil vÃ¦re spisning, foredrag og film i Slotsbio
Â· Udstillingen GrÃ¸nland NU (kommende udstilling). Vises 9 forskellige steder i Danmark, herunder Annaborg.
 
En samlet oversigt over aktiviteter fremgÃ¥r af bilaget: Udstillinger 2018-2019.
 
Samarbejdet mellem VisitNordsjÃ¦lland og HillerÃ¸d Kunstforening har ogsÃ¥ i 2017 vÃ¦ret velfungerende og positivt.
Derudover videreudvikles der fortsat pÃ¥ det eksisterende samarbejde Byens Hjerte bestÃ¥ende af Annaborg, CafÃ©
Slotsbio, SognegÃ¥rden og Det Nationalhistoriske Museum pÃ¥ Frederiksborg Slot med henblik pÃ¥ at understÃ¸tte
hinandens aktiviteter.
 
Samarbejdet med HillerÃ¸d Kommune pÃ¥gÃ¥r lÃ¸bende blandt andet omkring husets bygningsmÃ¦ssige drift og
vedligeholdelse. I det seneste Ã¥r er halvdelen af stueetagen blevet ombygget og blomsterbedene udendÃ¸rs er blevet
nyplantet.
 
Regnskabet for HillerÃ¸d Kunstforening viser et underskud pÃ¥ 4.015 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orientering om status pÃ¥ perspektivplan Annaborg til
efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget tog orientering om status pÃ¥ perspektivplan Annaborg til efterretning.
 
FravÃ¦rende: Bente Claudi (C)

Bilag

2018 orientering til KFU

Regnskab 2017/2018 underskrevet

Udstillinger 2018-2019



Punkt 9: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Sagen blev taget af dagsordenen.
 
Fraværende: Bente Claudi (C)



Punkt 10: Status på Skævinge Kultur, Idræt og Fritidscenter

16/2437

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at give Kultur og Fritidsudvalget en status på arbejdet med Skævinge Kultur, Idræts-
og Fritidscenter.
 
I budget 2017 – 2020 blev det besluttet at afsætte 28 mio. kr. til realiseringen af Skævinge Kultur-, Idræts- og
Fritidscenter i perioden 2018 - 2021. Forud var lagt et stort forarbejde med inddragelse af frivillige aktører fra Skævinge i
forbindelse med udarbejdelse af skitseforslag for renovering og udvikling af rammerne for kultur-, idræts- og fritidslivet i
Skævinge.
 
Fra forligsteksten budget 2017 – 2020 fremgår følgende:
”Forligspartierne anerkender det store arbejde med helhedsplanen, som de lokale, frivillige aktører har gjort, og er enige
om at understøtte skabelsen af helt nye rammer for kultur, idræts- og fritidslivet i Skævinge. Derfor afsættes midler fra og
med 2018 til et bygge- og udbudsprogram for Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidscenter. Helhedsplanen er ambitiøs, og
det nye anlæg forventes at blive en arena for borgerinitiativer og samskabelse på højt plan, når aktiviteter og frivillig
indsats samles i centrum af byen. Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidshus forventes at få markant effekt for tilflytning,
livskvalitet, trivsel og sundhed i Skævinge.”
 
Samtidig med at Hillerød Kommune afsatte midler til realiseringen af projektet, som dækker om- og tilbygning af
Skævinge idrætshal samt tilbygning til Klubhuset for IS Skævinge fodbold, besluttede de involverede borgere at arbejde
med at fundraise midler til at udvikle udearealerne, der binder fodboldklubben og skolen sammen med Skævinge Kultur-,
Idræts- og Fritidscenter.
 
I samarbejde mellem frivillige aktører, interessenter fra Kornmarksskolen, Ejendomme, Kultur og Udvikling samt COWI,
blev der i foråret 2018 udviklet et ”beskrivende dokument” som danner rammen for de konkurrerende arkitekter. I maj
2018 blev 3 rådgiverteams udvalgt ud af i alt 15 teams. Disse 3 rådgiverteams vil i dialog med ovennævnte aktører
udarbejde forslag/tilbud for løsning af opgaven. Opgaveløsningen indeholder disponering af bygningsprojektet og et
skitseprojekt for udvikling af udearealerne.
 
Der har i juni og august været holdt dialogmøder mellem bygherre, bygherres rådgiver, brugerne og de tre rådgiverteams.
Lokale- og Anlægsfonden deltager som observatør i arbejdet. Udover at kvalificere dialogen med rådgiverteams er
Lokale- og Anlægsfonden som eventuel tilskudsgiver primært interesseret i at medvirke til at udvikle udearealerne.
 
Den endelige bedømmelse af de 3 rådgiverteams projekter foretages den 11. oktober kl. 13 – 17 af bedømmelsesudvalget
med deltagelse af en politisk udpeget repræsentant for Idræts og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget hhv.
Hanne Kirkegaard og Louise Colding Sørensen.
 
Det forestående arbejde skal danne grundlag for politisk godkendelse i december 2018 for valg af rådgiverteam og
igangsætning af – Fase B, projektforslag.
 
I budgetaftalen for 2019-2022 er følgende formuleret i pkt. 12.
 
”Vi opretter en model for udvikling og fondsfinansiering af udvalgte projekter i forvaltningen til at understøtte arbejdet
med at gennemføre mange af de mange, store projekter, som borgere, foreninger og byrådet har arbejdet sammen om at
udvikle i indeværende år. Vi ønsker at følgende kendte projekter Torvet, Multiparken, Det aktive Gadekær og fornyelsen
af Hillerød Stadion får høj prioritering. Idrætsprojekterne vil ligeledes blive prioriterede i idrætsinvesteringsplanen”.
 
Kultur og Fritidsudvalget drøfter ovenstående perspektiv i relation til projektet i Skævinge.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling



Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager status på arbejdet med Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidscenter
til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-10-2018
Udvalget tog status på arbejdet med Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidscenter til efterretning.
 
Fraværende: Christina Høi Skovdal (A) og Bente Claudi (C)
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